Press Release

令和６年５月３１日

報道機関各位

山形県青年の家

「ＹＹボランティアフェスタ２０２４」の開催について

標記の件につきまして下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和６年６月９日（日）１０：００～１４：００

        （１４：００～ モンテディオ山形 VS 大分トリニータ）

２ 開催場所  山形県総合運動公園内

        モンテディオ山形「ＳＤＧｓブース」

        （天童市山王１－１）

３ 開催団体  ＹＹボランティアビューロー（山形県青年の家）

４ 協力団体  (株)モンテディオ山形

５ 内  容 （１）サークルブース

         ①おりがみ  ②スライムづくり  ③マグネットフィッシング

         ④メガホンづくり  ⑤新聞フライングディスク

         ⑥小児がん支援レモネードスタンド

       （２）ＹＹボランティアウォークラリー

       （３）ユニバーサルスポーツ体験コーナー

         ①モルック  ②キックターゲット

       （４）ＹＹボランティア紹介ステージ

         ①１２：０５ ②１２：５５ （各５分）

６ その他   取材を希望される場合は下記までご連絡ください。

        株式会社モンテディオ山形

TEL：023-666-8882

e-mail：media@montedio.co.jp

「山形方式」として全国的にも有名な山形県の青少年ボランティア。学校の枠を越えて地

域で活動するこのボランティアを総称して「ＹＹ（やまがたヤング）ボランティア」と呼び、

現在４６の青少年ボランティアサークルが存在しています。

 この「ＹＹボランティア」を多くの皆様に知っていただくとともに、多くの中高生が集い、

参画し、山形のボランティアをワイワイ盛り上げることを目的として開催いたします。当日

は約１６０名の中高生が集まり、元気に活動を行う予定です。

※可読性や視認性、判読性を高めるため≪ユニバーサルデザインフォント≫を使用しています。

【問い合わせ先】

山形県青年の家 研修課

研修主査 石井貴之

℡ 023-654-4545

✉ pishiit@pref.yamagata.jp